

1. ÜNİTE ALLAH, İNSAN İLİŞKİSİ

Allah'ın İsimleri

Allah'ın isimlerine, esma-i hüsnâ da denir. Esmâ-i hüsnâ, Allah'ın güzel ve mükemmel isimlerinin tamamıdır. Allah'ın isimlerini bilmek, O'nu daha iyi tanımamıza ve O'na daha yakın olmamıza yardımcı olur.

Rahman: "Rahman," sonsuz merhamet sahibi olan Allah'ı ifade eder.

Rahim: "Rahim," sonsuz şefkat sahibi olan Allah'ın niteliğini temsil eder.

Alim: "Alim," her şeyi bilen ve her şeyden haberdar olan Allah'ı tanımlar.

Kuddûs: "Kuddûs," kusursuz ve arınmış olan Allah'ın niteliğini ifade eder.

Mü'min: "Mü'min," inananların koruyucusu ve güvencesi olan Allah'ı anlatır.

Müheymin: "Müheymin," her şeyi gözeten ve koruyan Allah'ın niteliğini temsil eder.

Vahid: "Vahid," tek olan Allah'ın birliğini ifade eder.

Kadir: "Kadir," her şeye gücü yeten ve her şeyi yaratma gücüne sahip olan Allah'ı ifade eder.

Allah'ın Sevgi ve Merhametini İfade Eden Bazı İsimler

Rahman: Rahman, Allah'ın sonsuz merhamet sahibi olduğunu ifade eden bir isimdir. Rahman, yaratılmışlara karşı sevgi, şefkat ve merhametle doludur.

Rahim: Rahim, Allah'ın sonsuz şefkat ve merhametinin yaratılmışlara yönelik olarak tecelli ettiğini ifade eder. Rahim ismi, Rahman isminden türetilmiştir ve Allah'ın özellikle müminlere olan merhametini vurgular.

Vedud: Vedud, Allah'ın sevgi dolu, sevgiyi yayma gücüne sahip olduğunu ifade eden bir isimdir. Bu isim, Allah'ın evrensel sevgi ve hoşgörüsünü ifade eder.

Kerim: Kerim, Allah'ın cömertlik, lütuf ve ikram sahibi olduğunu ifade eder. Allah'ın sevgisi ve merhameti, insanlara karşı cömertçe davranması ve nimetlerini bolca vermesiyle kendini gösterir.

Latif: Latif, Allah'ın ince ve kusursuz merhametinin ifadesidir. Allah'ın latif olması, O'nun yaratılmışlara karşı nazik, zarif ve incelikli davranmasını gösterir.

Vahhab: Vahhab, Allah'ın bol bol ikram ve bağışlama sahibi olduğunu ifade eder. Bu isim, Allah'ın sevgisini ve merhametini insanlara bolca bahşetmesini vurgular.

Yüce Allah'ın Kudretini İfade Eden Bazı İsimler

Aziz: Aziz, Allah'ın güçlü ve üstün olduğunu ifade eden bir isimdir. O'nun kudreti, hiçbir şeyin üstesinden gelemeyeceği derecede yücedir.

Cebbâr: Cebbâr, Allah'ın kudret ve kuvvet sahibi olduğunu ifade eden bir isimdir. O, kullarını kontrol edebilen ve dilediği gibi hükmeden yüce varlıktır. Mukit: Mukit, Allah'ın her şeyi koruyup gözeten, besleyen ve yöneten olduğunu ifade eder. O, her şeyin ihtiyaçlarını karşılayan ve her şeyi dengeleyen bir güce sahiptir.

Kadir: Kadir, Allah'ın her şeye gücü yeten, istediği her şeyi yapabilen bir varlık olduğunu ifade eder. O'nun kudreti ve gücü sınırsızdır.

Muktedir: Muktedir, Allah'ın her şeyi yönetme ve kontrol etme gücüne sahip olduğunu ifade eden bir isimdir. O, dilediği şekilde yaratır, düzenler ve değiştirir.

Hâlık: Hâlık, Allah'ın yaratıcı olduğunu ifade eder. O'nun kudreti, her şeyi yoktan var edebilecek güçtedir.

Bâri: Bâri, Allah'ın yaratma işinde mükemmel ve eksiksiz olduğunu ifade eden bir isimdir. O, yaratılan her şeyi en uygun şekilde yaratır ve düzenler.

Mühyi: Mühyi, Allah'ın hayat verici gücünü ifade eden bir isimdir. O, ölüyü diriltir, canlıları yaratır ve hayatı kontrol eder.

Allah'ın sıfatları

Yüce Allah'ın (c.c.) sıfatları, ona ait olan niteliklerdir. Yüce Allah'ın (c.c.) sıfatları genel olarak Zati ve Subuti sıfatlar olmak üzere ikiye ayrılır.

a)Zati Sıfatlar:
Sonsuzluk (Beka)

Birlik (Vahdaniyet)
Ezelilik (Kadimiyet)
Ebedilik (Esmasıyla Zat'ın sonsuz sürekliliği)
Kudret (Her şeye gücü yetme)
Alimlik (Her şeyi bilme)
Hayat (Canlı olma)
İrade (Dilediğini yapabilme)
Semi (Her şeyi işitme)
Basar (Her şeyi görme)
Kudusiyet (Mukaddes olma)
Rahmaniyyet (Merhametlilik)
Rahmaniyet (Çok merhametli olma)
Kadir (Her şeyi yapabilme gücü)
Hakimiyet (Mutlak hükümlerlik)

b) Subuti Sıfatlar:

Yaratan (Halık): Allah, her şeyi yoktan var eden yaratıcıdır.
Rızık Veren (Rezzak): Allah, yaratıklara rızık ve geçim kaynakları sağlayandır.
Kainatı İdare Eden (Müdebbir): Allah, kainatta düzeni sağlayan ve idare eden merciidir.
Bağışlayan (Gaffar): Allah, günahları affeden ve bağışlayandır.
Merhametli (Rahim): Allah, sonsuz merhametiyle yaratıklara şefkat ve merhamet gösterendir.
Hükümler (Malik): Allah, mutlak hükümlerliğe sahip olan ve her şeyin sahibi olan Zat'tır.
İlgi Gösteren (Mu'ti): Allah, yaratıklara lütuflarda bulunan ve nimetler verendir.
İyilik Eden (Muhsin): Allah, yaratıklara iyilikler ve güzellikler veren lütuf sahibidir.
Adaletli (Adil): Allah, hükümlerinde adil olan ve herkese hak ettikleri şekilde davranandır.
Bilgilendiren (Alim): Allah, her şeyi bilen ve ilim sahibi olandır.